
澳門打吡冠軍馬「聖
靈之都」，剛周日在港
出戰國際三級賽莎莎婦

女銀袋，面對多匹實力強勁的分級賽冠軍馬，仍
然不落下風，更克服走外疊不利場地，在這場破
場地紀錄的國際三級賽中，造出全場最快末段時
間追入殿軍，爆出一席四重彩冷腳，盡顯本身的
優秀實力。據悉「聖靈之都」幕後有意報爭兩周
後的國際賽預賽，途程為二千米的國際二級賽馬
會盃，爭取十二月份香港國際賽入場券。不過就
不獲香港馬會批准暫時留港，要於賽後翌日即剛
周一搭船運返澳門，下星期先可以再嚟過，以
「聖靈之都」剛周日陣上表現，絕對夠資格入選
馬會盃。前港將土炮何華麟，剛周日重返成名地

出戰莎莎婦女銀袋賽日，在正本戲夥拍澳門代表
「聖靈之都」跑獲一席殿軍，其餘兩匹坐騎則不
獲獎金，無功而還之外，更因策騎姐夫羅富全旗
下「三生好運」，在第三場賽事犯下不小心策
騎，被重罰停賽四個香港賽日，等於澳門實際停
三個賽日之多，損失慘重。至於同一場賽事，莫
雷拉亦犯下不小心策騎，但因為策騎紀錄良好，
只被罰停賽兩個賽日，相比犯同一條規例的何華
麟，被罰少一半，因此惹來了網上馬迷不滿，質
疑競賽小組判決不公。不過，從另一角度去看，
競賽小組之所以重罰何華麟，可能鑑於騎者過往
策騎紀錄，事關翻查何華麟之前兩次來港客串，
都曾經犯下不小心策騎被罰，先後被罰停兩日及
五日，但有網民唔係咁睇，從陰謀論角度看，何

華麟之所以次次來港都
被罰，其實係根本唔想
佢嚟咁解云云，當然咁
係絕無根據的想法。至
於何華麟姐夫羅富全旗
下「添滿意」同「達龍
駒」，喺婦女銀袋分跑
第八及包尾，賽後羅富
全就話俾「達龍駒」鞍

上人嘅策騎指示係跟前啲，「添滿意」就係守在
大約四、五位，但未做到預期效果。而騎師向佢
匯報慢步速有所影響，今日唔太利留後，所以名
次未如理想，練者指「達龍駒」比較細膽，下次
都可能會轉吓配備，而「添滿意」目標就係國際
賽香港盃。
日本賽馬業龍頭大哥嘅吉田家族，今年經歷唔

少傷痛，最令人心傷嘅一定係種王「大震撼」逝
世。為咗尋求下一匹「大震撼」，延續佢哋社台
牧場喺配種界嘅地位，吉田家族除咗喺國內積極
發掘佳駟接班，亦喺世界各地物色良駒，然後引
入返回日本配種。今年暑假，吉田家族喺美國購
入喺草地長途賽表現出色嘅五歲馬Bricks And
Mortar配種權，其後此駒亦立即攻下一級賽雅靈
頓百萬金大賽。而喺日前上演嘅育馬者盃草地大
賽，Bricks And Mortar再次展現能力，力壓今年
英國葉森打吡冠軍「御用畫匠」等對手，贏出呢
場二千四百米草地一級賽。值得一提，Bricks
And Mortar今年六次上陣錄得全勝紀錄，先後攻
下飛馬世界盃草地邀請賽、曼赫頓錦標、雅靈頓
百萬金大賽同埋育馬者盃草地大賽，幾乎篤定成
為今年美國日蝕馬王，吉田家族睇嚟無入錯貨，
眼光果然一流。

聖靈之都猛龍過江

第二場
號

11

10

3

1

2

6

9

12

8

5

7

4

馬名

堅 離 地

喜悅明駒

駿協精英

話 晒 事

金津輝煌

金 錢 炮

威 震 天

易勝相吸

威 紫 荊

玩斗財星

無敵威龍

運來寶兒

第五班
評分

27

34

38

40

40

37

35

20

37

38

37

38

負磅

120

127

129

133

133

130

118

115

130

131

130

131

檔

12

3

1

9

11

8

10

6

5

4

2

7

騎師

田泰安

梁家俊

潘明輝

潘 頓

莫雷拉

何澤堯

陳嘉熙

利敬國

沈 拿

巴 度

蔡明紹

楊明綸

1650米（草地）
廄

賢

丁

何

東

苗

呂

姚

鄭

徐

高

蘇

容

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頭

1

1-3/4

2

2

3

3-1/4

5

6-1/2

6-1/2

10-1/4

本身時間

1.40.3

1.40.3

1.40.4

1.40.6

1.40.6

1.40.6

1.40.8

1.40.8

1.41.1

1.41.3

1.41.3

1.41.9

好地
獨贏總
投注額

1,492,541

2,497,342

3,121,708

6,354,937

2,342,801

2,456,983

2,370,650

1,625,984

149,353

408,968

694,903

145,718

獨贏
賠率

(13)

(7.8)

(6.2)

(3.0)

(8.3)

(7.9)

(8.2)

(12)

(130)

(47)

(28)

(133)

總場次(152）
位置總
投注額

1,601,602

2,692,640

2,965,867

3,777,379

2,295,979

2,525,878

1,617,332

1,427,749

184,808

440,991

808,704

182,518

位置
賠率

(3.5)

(2.1)

(1.9)

(1.5)

(2.4)

(2.2)

(3.5)

(3.9)

(30)

(12)

(7.0)

(30)

第五場
號

10

12

9

6

2

3

1

11

7

8

5

4

馬名

牛精輝煌

醉 醒 神

神州福星

捉 金 皇

悅目星光

開心日子

鴻圖巨星

蒜頭爺爺

力 王

馬友寶寶

志 聰 明

電路一號

第四班
評分

45

41

46

50

56

55

60

43

50

47

51

52

負磅

118

114

119

123

126

128

133

116

123

120

122

125

檔

2

6

12

3

11

1

5

10

9

4

8

7

騎師

莫雷拉

蔡明紹

希威森

郭 能

黃皓楠

田泰安

潘 頓

何澤堯

巴 度

梁家俊

蘇狄雄

楊明綸

1800米（草地）
廄

鄭

呂

羅

方

徐

沈

羅

葉

霍

蘇

何

東

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頸

1

1

1-1/4

1-3/4

1-3/4

2-1/4

3-1/4

9-3/4

11-1/2

20

本身時間

1.49.2

1.49.2

1.49.3

1.49.3

1.49.4

1.49.4

1.49.4

1.49.5

1.49.7

1.50.7

1.51.0

1.52.3

好地
獨贏總
投注額

8,187,416

3,698,016

1,383,823

3,841,108

1,526,478

1,450,812

3,121,001

1,976,878

2,291,530

137,720

139,587

1,459,651

獨贏
賠率

(2.9)

(6.5)

(17)

(6.2)

(15)

(16)

(7.7)

(12)

(10)

(175)

(172)

(16)

總場次(155)
位置總
投注額

4,872,210

3,450,937

1,554,066

3,094,440

1,512,098

1,863,120

2,999,356

2,018,567

2,541,501

218,595

303,358

1,322,161

位置
賠率

(1.4)

(2.0)

(4.5)

(2.3)

(4.7)

(3.8)

(2.3)

(3.5)

(2.8)

(32)

(23)

(5.3)

第八場
號

8

10

9

1

3

2

5

4

12

6

7

11

馬名

正陽清風

銀河飛馬

電子大師

大 武 士

豪情勇駿

衝 亞

加州嶺域

金 匯 昇

勝 感

英 之 友

美麗天驕

雙天至尊

第三班
評分

68

64

66

74

72

72

70

71

62

70

68

63

負磅

124

120

122

130

126

128

126

127

118

126

114

116

檔

5

10

12

9

6

4

2

11

3

1

7

8

騎師

蔡明紹

梁家俊

貝力斯

薛 恩

潘明輝

潘 頓

田泰安

莫雷拉

希威森

楊明綸

陳嘉熙

黃皓楠

1000米（草地）
廄

姚

丁

方

沈

何

羅

東

蔡

霍

容

摩

呂

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

2-3/4

3

3-1/2

3-1/2

4

4-3/4

5-1/4

5-1/2

6

6-1/4

7

本身時間

0.56.9

0.57.4

0.57.4

0.57.5

0.57.5

0.57.5

0.57.7

0.57.8

0.57.8

0.57.9

0.57.9

0.58.0

好地
獨贏總
投注額

7,102,236

525,420

949,280

2,400,921

4,132,226

8,863,039

1,848,834

4,603,023

810,920

2,289,950

2,256,228

273,917

獨贏
賠率

(4.2)

(56)

(31)

(12)

(7.2)

(3.3)

(16)

(6.4)

(36)

(13)

(13)

(108)

總場次(158)
位置總
投注額

4,638,105

543,604

987,893

2,641,034

2,801,792

5,013,486

1,796,146

3,602,726

878,939

1,794,678

2,461,680

301,762

位置
賠率

(1.6)

(13)

(7.6)

(2.8)

(2.7)

(1.5)

(4.2)

(2.1)

(8.6)

(4.2)

(3.0)

(25)

第一場
號

11

9

10

7

4

2

6

1

3

12

8

5

馬名

贏 多 多

旋 風 腿

勁 瀟 灑

奇 妙 日

肥 仔

運 才

飛 帥

勇 者 勝

必 有 利

生生勝勝

箭 神 寶

甲 烷

第四班
評分

47

48

48

50

52

54

50

58

52

41

49

負磅

122

123

123

125

127

129

125

133

127

116

124

檔

1

3

5

8

7

4

12

9

2

10

6

騎師

李寶利

莫雷拉

何澤堯

巴 度

利敬國

沈 拿

黎海榮

潘 頓

梁家俊

田泰安

郭 能

1200米（草地）
廄

丁

蔡

羅

苗

韋

方

何

高

沈

姚

徐

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

與冠
距離

冠軍

2-1/4

3-3/4

4

4

4-1/2

5-1/2

5-3/4

6-1/4

9

9-1/2

（退出比賽）

本身時間

1.09.2

1.09.6

1.09.8

1.09.8

1.09.8

1.09.9

1.10.1

1.10.1

1.10.2

1.10.7

1.10.7

好地
獨贏總
投注額

6,187,041

3,006,600

1,123,852

1,644,793

3,218,183

954,243

156,827

2,922,650

997,691

1,250,796

1,405,942

獨贏
賠率

(3.0)

(6.3)

(16)

(11)

(5.8)

(19)

(120)

(6.4)

(18)

(15)

(13)

總場次(151）
位置總
投注額

3,735,880

2,524,664

1,144,112

1,471,373

2,815,196

966,729

197,598

2,566,873

1,061,456

1,231,345

1,408,781

位置
賠率

(1.4)

(2.1)

(4.6)

(3.5)

(1.8)

(5.4)

(26)

(2.0)

(4.9)

(4.2)

(3.7)

第四場
號

5

4

7

9

11

12

3

2

6

8

1

10

馬名

奇 真

湛江最醒

常拼常勝

多 多

管 之 星

鑽石達人

原班人馬

友誼之星

鵲橋飛渡

總統之星

雷 公 鑿

金 銀 城

第四班
評分

56

57

51

49

46

43

58

58

53

50

60

47

負磅

129

130

124

122

119

116

131

131

126

123

133

120

檔

1

12

10

9

6

5

2

4

11

3

8

7

騎師

郭 能

潘 頓

利敬國

李寶利

田泰安

巴 度

何澤堯

貝力斯

梁家俊

蔡明紹

莫雷拉

楊明綸

1650米（草地）
廄

霍

賢

苗

蔡

呂

東

葉

蘇

高

沈

徐

容

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1-1/4

1-1/2

1-1/2

2-1/2

2-3/4

3-1/4

3-1/2

3-1/2

3-1/2

5

14-3/4

本身時間

1.40.5

1.40.7

1.40.8

1.40.8

1.40.9

1.41.0

1.41.0

1.41.1

1.41.1

1.41.1

1.41.3

1.42.9

好地
獨贏總
投注額

3,654,449

4,152,449

2,195,543

2,531,955

2,522,231

1,892,538

2,018,992

1,302,128

1,505,935

369,356

3,667,471

135,694

獨贏
賠率

(5.8)

(5.1)

(9.7)

(8.4)

(8.5)

(11)

(10)

(16)

(14)

(57)

(5.8)

(157)

總場次（154）
位置總
投注額

3,515,414

3,329,999

2,253,749

2,423,942

2,559,201

2,019,821

1,677,257

1,389,418

1,948,959

458,296

3,469,343

192,041

位置
賠率

(1.9)

(2.1)

(3.1)

(2.8)

(2.7)

(3.4)

(4.1)

(5.0)

(3.5)

(15)

(2.0)

(36)

第七場
號

3

4

10

2

9

1

7

6

8

5

馬名

轉 數 高

噴 火 龍

童 話

成 才

明 月 光

劍 追 風

興 惑

歡 喜 心

中華之光

家有喜事

第三班
評分

75

72

60

77

63

78

70

70

69

72

負磅

130

127

115

132

118

123

125

125

121

125

檔

2

8

6

7

5

9

10

1

3

4

騎師

潘 頓

郭 能

黎海榮

田泰安

蔡明紹

陳嘉熙

楊明綸

莫雷拉

黃皓楠

蘇狄雄

1650米（草地）
廄

賀

霍

徐

方

蘇

摩

東

蔡

葉

何

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

與冠
距離

冠軍

3/4

1-3/4

2-1/2

2-3/4

3

4-1/2

5-1/2

5-1/2

8

本身時間

1.39.8

1.40.0

1.40.1

1.40.2

1.40.3

1.40.3

1.40.5

1.40.7

1.40.7

1.41.1

好地
獨贏總
投注額

14,645,929

2,197,405

1,696,171

1,199,137

975,693

5,439,394

1,194,028

2,496,078

486,271

249,465

獨贏
賠率

(1.7)

(11)

(14)

(21)

(25)

(4.6)

(21)

(10)

(51)

(101)

總場次(157)
位置總
投注額

4,582,067

2,271,029

2,046,434

1,473,774

1,262,830

3,696,975

1,309,172

2,722,492

544,236

336,473

位置
賠率

(1.2)

(2.4)

(2.7)

(3.8)

(4.4)

(1.5)

(4.2)

(2.0)

(10)

(16)

第三場
號

1

11

9

8

7

6

10

5

2

4

3

12

馬名

索 先 生

馬 功 臣

孖 寶

富 祿

金碧輝煌

銀 時

飛 雲 騅

東 方 雷

任 意 駒

電子傳承

寶 冠 多

錢途燦爛

第四班
評分

60

44

46

47

52

52

45

52

57

53

57

負磅

133

117

119

120

125

125

118

123

130

116

127

檔

2

5

1

10

4

9

11

6

7

8

12

騎師

潘 頓

田泰安

蔡明紹

巴 度

梁家俊

薛 恩

沈 拿

蘇狄雄

楊明綸

陳嘉熙

黃皓楠

1200米（草地）
廄

賀

賢

蘇

葉

丁

容

方

何

徐

文

鄭

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

與冠
距離

冠軍

頸

1

1-3/4

3-1/4

3-1/4

4-1/4

4-1/2

8-1/2

11-1/2

16-1/4

（退出比賽）

本身時間

1.10.1

1.10.1

1.10.2

1.10.3

1.10.6

1.10.6

1.10.7

1.10.8

1.11.5

1.11.9

1.12.7

好地
獨贏總
投注額

6,953,526

5,090,477

5,697,784

1,945,932

1,922,735

3,534,992

1,577,960

268,377

195,406

813,229

112,864

獨贏
賠率

(3.3)

(4.5)

(4.0)

(11)

(12)

(6.5)

(14)

(86)

(118)

(28)

(205)

總場次(153)
位置總
投注額

3,964,905

2,925,360

3,274,798

1,790,755

1,995,827

2,665,200

1,378,796

327,426

230,487

870,154

157,190

位置
賠率

(1.3)

(1.8)

(1.6)

(3.0)

(2.7)

(2.0)

(3.9)

(16)

(23)

(6.2)

(34)

第六場
號

12

1

6

11

3

10

7

9

4

8

2

5

馬名

玩 到 贏

愛 馬 劍

紅 旺

全心全意

壽 臣

槍 槍 中

從 頭 越

善傳千里

龍騰摘星

大運舞台

龍鳳情祥

耀彩繽紛

第四班
評分

43

60

51

44

55

45

50

45

54

46

56

52

負磅

116

133

124

117

128

116

123

118

127

116

129

125

檔

4

1

9

11

12

5

8

2

7

10

3

6

騎師

梁家俊

潘 頓

田泰安

利敬國

莫雷拉

潘明輝

貝力斯

楊明綸

巴 度

黃皓楠

何澤堯

薛 恩

1200米（草地）
廄

容

丁

葉

姚

摩

賢

徐

文

苗

鄭

賀

蔡

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1/2

2

2-1/4

2-1/4

3-3/4

3-3/4

3-3/4

3-3/4

5-1/4

6

8-1/2

本身時間

1.10.1

1.10.2

1.10.4

1.10.5

1.10.5

1.10.7

1.10.7

1.10.7

1.10.7

1.10.9

1.11.1

1.11.5

好地
獨贏總
投注額

474,722

9,504,114

2,208,618

2,803,234

3,655,987

408,113

292,613

4,504,508

5,495,686

273,929

2,124,174

910,521

獨贏
賠率

(56)

(2.8)

(12)

(9.6)

(7.3)

(66)

(92)

(6.0)

(4.9)

(98)

(12)

(29)

總場次(156)
位置總
投注額

510,315

4,611,353

1,428,774

2,613,784

2,684,364

430,588

496,921

3,327,874

3,931,181

376,633

2,077,766

767,020

位置
賠率

(12)

(1.4)

(4.5)

(2.4)

(2.4)

(14)

(12)

(1.9)

(1.6)

(17)

(3.1)

(8.3)

度地指數：草地：2.70

??? 贏多多 荶? 旋風腿 ??? 勁瀟灑 莇? 奇妙日 荶?－??? 38.0 四重彩 ???荶????莇? 12,268.0
???－??? 77.5李寶利 （丁冠豪） 莫雷拉 （蔡約翰） 何澤堯 （羅富全） 巴度 （苗禮德）

第
１
場

位
置
Q 荶?－??? 115.5W 30.5 P 14.0 P 21.0 P 46.0 Q 87.0 T 1,167.0 單 T 303.0 四連環 935.0

第
９
場

第
８
場

莮? 正陽清風 ??? 銀河飛馬 荶? 電子大師 莯? 大武士 位
置
Q

莮?－??? 329.0 四重彩 莮????荶?莯? 233,782.0
莮?－荶? 197.5 涐孖寶正獎 莗?－莮? 54.5蔡明紹 （姚本輝） 梁家俊 （丁冠豪） 貝力斯 （方嘉柏） 薛恩 （沈集成）
荶?－??? 1,271.5 安慰獎 莗?－??? 185.0W 42.0 P 16.5 P 139.0 P 76.5 Q 1,220.5 T 20,749.0 單 T 4,759.0 四連環 11,876.0

第
７
場

莗? 轉數高 莰? 噴火龍 ??? 童話 莈? 成才 位
置
Q

莗?－莰? 38.0 四重彩 莗?莰????莈? 6,476.0
莗?－??? 45.0 浵孖寶正獎 ???－莗? 1,059.0潘頓 （賀賢） 郭能 （霍利時） 黎海榮 （徐雨石） 田泰安 （方嘉柏）
莰?－??? 129.0 安慰獎 ???－莰? 970.0W 17.0 P 12.0 P 24.5 P 27.0 Q 89.5 T 926.0 單 T 246.0 四連環 735.0

第
６
場

??? 玩到贏 莯? 愛馬劍 莦? 紅旺 ??? 全心全意 位
置
Q

莯?－??? 220.5 四重彩 ???莯?莦???? 254,733.0
莦?－??? 866.0 浽孖寶正獎 ???－??? 1,890.0梁家俊 （容天鵬） 潘頓 （丁冠豪） 田泰安 （葉楚航） 利敬國 （姚本輝）
莯?－莦? 111.5 安慰獎 ???－莯? 11.5W 567.5 P 125.5 P 14.0 P 45.0 Q 751.5 T 40,855.0 單 T 4,047.0 四連環 5,951.0

第
５
場

??? 牛精輝煌 ??? 醉醒神 荶? 神州福星 莦? 捉金皇 位
置
Q

???－??? 42.5 四重彩 ??????荶?莦? 12,877.0
荶?－??? 98.5 浻孖寶正獎 荿?－??? 168.0莫雷拉 （鄭俊偉） 蔡明紹 （呂健威） 希威森 （羅富全） 郭能 （方嘉柏）
荶?－??? 209.5 安慰獎 荿?－??? 86.5W 29.5 P 14.5 P 20.5 P 45.5 Q 101.0 T 2,307.0 單 T 569.0 四連環 837.0

第
４
場

荿? 奇真 莰? 湛江最醒 莇? 常拼常勝 荶? 多多 位
置
Q

莰?－荿? 61.0 四重彩 荿?莰?莇?荶? 9,537.0
荿?－莇? 81.0 涃孖寶正獎 莯????－荿? 200.0郭能 （霍利時） 潘頓 （蘇偉賢） 利敬國 （苗禮德） 李寶利 （蔡約翰）
莰?－莇? 103.0 安慰獎 莯????－莰? 35.0W 58.5 P 19.5 P 21.0 P 31.0 Q 170.0 T 1,771.0 單 T 335.0 四連環 474.0

第
３
場

莯? 索先生 ??? 馬功臣 荶? 孖寶 莮? 富祿 位
置
Q

莯?－??? 33.5 四重彩 莯????荶?莮? 4,530.0
莯?－荶? 31.0 洖孖寶正獎 ???－莯???? 457.5潘頓 （賀賢） 田泰安 （蘇偉賢） 蔡明紹 （蘇保羅） 巴度 （葉楚航）
荶?－??? 41.5 安慰獎 ???－??? 80.5W 33.5 P 13.5 P 18.5 P 16.5 Q 87.0 T 485.0 單 T 80.0 四連環 249.0

第
２
場

??? 堅離地 ??? 喜悅明駒 莗? 駿協精英 莯? 話晒事 位
置
Q

???－??? 126.0 四重彩 ??????莗?莯? 16,381.0
莗?－??? 107.0 涄孖寶正獎 荿????－??? 295.0田泰安 （蘇偉賢） 梁家俊 （丁冠豪） 潘明輝 （何良） 潘頓 （告東尼）
莗?－??? 57.5 安慰獎 荿????－??? 54.0W 131.0 P 35.0 P 21.0 P 19.0 Q 393.5 T 3,843.0 單 T 668.0 四連環 456.0

第四場 第五場
莰?－荿?－莇? 荶?－???－???

第
一
口
孖
Ｔ 派 彩： $18,853.0

第七場 第八場
莗?－莰?－??? 莮?－荶?－???

第五場 第六場 第七場
荶?－???－??? 莯?－莦?－??? 莗?－莰?－???
正 獎： $4,889,944.0
安慰獎： $24,154.0

一般事項 :
騎師王勝出組合 :�1�[潘頓]�
第一場荿?甲烷退出
第三場???錢途燦爛退出

六

環

彩

第四場 第五場 第六場
荿?－莰? ???－??? ???－莯?

普通獎： $
六寶獎： $
多 寶： $

第七場 第八場 第九場
莗?－莰? 莮?－???

第
二
口
孖
Ｔ 派 彩： $254,441.0

三

Ｔ

多 寶： 無
第七場 第八場 第九場

莗? 莮?
正 獎： $
安慰獎： $

三

寶

場次 冠 亞 季 殿 馬場： 快活谷 06/11/2019

3揀 1
組合獨贏

第一場 第二場 第三場 第四場 第五場 第六場 第七場 第八場 第九場
A2 17.5 A3 25.0 A1 18.5 A1 29.0 A1 20.0 A3 27.0 A1 17.0 A1 18.5

（由於截稿關係， 與第九場相關的各項彩池派彩及走位請瀏覽馬會網頁 www.hkjc.com）

田泰安周二（11月5日）在沙田馬場策騎大摩
馬房的短途新星「忠心勇士」參加試閘後，對
坐騎的表現甚為滿意，並展露出燦爛的笑容。

田泰安在首次策騎該匹栗色馬後表示：「牠有點像『步
步友』，我希望夥拍牠也能締造佳績。」
田泰安策騎「忠心勇士」參加當日第二組試閘，為坐騎

下仗角逐馬會短途錦標備戰。「忠心勇士」為南半球三歲
馬，屆時將負輕磅113磅上陣。
「一騎在牠背上，便有一種很好的感覺，知道牠是一匹

優質的賽駒。策騎牠的感覺很好，大摩只希望牠進行輕鬆
的試閘。牠速度頗快，因此我只讓牠順其自然加速，為11
月17日的賽事備戰。」田泰安興致勃勃地說。
「忠心勇士」今課試閘時沿途走勢輕鬆，最終第一名過

終點，締速58.15秒。大摩一邊看着這匹馬房明日之星在沙
圈歇息，一邊說：「牠絲毫沒有喘氣。牠在閘廂內表現良
好，出閘俐落，試閘後呼吸暢順。已進入更好的狀態。」
「馬會短途錦標將於大約兩星期後上演，『忠心勇士』

將會負輕磅應戰，值得注視。屆時將有多匹嶄露頭角的良
駒與一眾短途精英同場對壘，確實令人期待。」他續道。
另一短途新秀為沈集成旗下的「帝豪福星」，當日亦參

與了第一組試閘，在潘頓胯下走勢輕鬆，最終以第三名衝
線，而已報名角逐馬會一哩錦標的「嘉應之星」則在該組
試閘中以首名過終點，締速58.23秒。
潘頓表示：「『帝豪福星』曾有一些健康上的小問題，

所以我們不想在距離賽事大約十日前令牠過分消耗體力。
今課大閘我只想讓馬兒放鬆來跑，我認為牠做到了。牠的
動作從來沒有問題，操練表現一直很好，走勢良佳，現在

看來狀態頗為不錯。」
他續說：「『帝豪福星』至今四戰四勝，所以毋須擔心牠的演出。牠

一直都能克服那些小毛病。沈集成說，馬兒近日接受了內窺鏡檢查，顯
示氣管乾淨，所以希望問題已一掃而空。」

忠
心
勇
士
試
閘
搶
眼

「龍鼓飛
揚」助手踱
步一圈，翻

步暢順，力度提升，馬身恰到好
處，朝氣勃勃，毛色鮮明，操足狀
態進展吸引。
「文武傳奇」助手踱步兩圈，全

程扣實，馬身肥瘦適中，神色生，
步頭硬淨，勇況持續有餘。
「我願意」助手踱步兩圈，馬身

恰到好處，出腳輕爽力度均勻，神
氣十足，韁口順滑，毛色明艷照
人，勇態已備。
「一代莊主」助手踱步兩圈，走

來氣定神閒，步大且順，身壯體
健，毛色深潤有暗火，力度貫注，
勇況冒起。
「特駒聯盟」副練從化踱步一

圈，走來一氣呵成，馬身結實而輕
盈，火氣冒升，力度充沛，神色
好，復課後進展理想。
「鴻圖機會」助手踱步一圈，走

來一揮即就，馬身壯過步整齊，操
養配合下，狀態已冒勇。
「乘勢歡心」助手踱步一圈，走

來十分輕鬆，馬身結實毛色潤，不
浮不躁，力度貫注有暗火，狀態起
得理想。
「皇帝賽」練馬師踱步一圈，走

來不費吹灰之力，輕易完成操練，
四蹄盡揚，勇態咄咄迫人。
「水箭龜」助手踱步一圈，全程

按韁而前，步頭輕快，火氣仍佳，
毛色油潤奪目，力度充沛神色好，
狀態不俗。
「潮州小子」助手踱步一圈，馬

身粗壯結實，毛色鮮明，落腳彈力
十足，火氣不俗，神態十分生猛，
近態企穩水準之上。
「好運」助手踱步一圈，輕描淡

寫完成，姿勢從容不迫，馬身脹卜
卜，神色燦然，火氣不俗，狀態保
持好水準。
「跑得威」助手踱步兩圈，走來

落腳彈力十足，情緒集中，馬身依
然飽滿，毛色明亮，精神奕奕，觀
感甚佳。
「得意」助手踱步兩圈，出腳輕

爽，彈力十足，馬身壯，毛色有光
澤，狀態漸入佳境。

乘勢歡心馬有暗火

「勝得精彩」助手試兩段，昂首朝
氣蓬勃扯行出場，出腳爽朗勁貫注，
身肌收紮實，毛色鮮潤亮澤，心火旺

盛，狀態已臻大勇之境。
「白鷺飛翔」助手試兩段，沿途走來十分輕鬆，步頭輕

快，馬身比前紮實，力度增強，毛色深潤有火氣，復課狀
態明顯見冒升，捲土重來決心東山再起。
「志趣相投」助手試兩段，馬身依然飽滿，步頭有力，

毛色深潤，火氣仍旺，力度均勻神色好，近態更上層樓，
今次雖然強手林立亦有一爭之力。
「魅影揚飛」助手試兩段，按實仍洒開大步而前，火氣

旺盛，身輕步爽力貫注，毛色明亮，神色好，狀態大勇。
「皇龍大將」戴頭罩由助手試兩段，身比前紮實，火氣

仍佳，力度亦見增強，精神奕奕，毛色油潤奪目，勇態更
見吸引。
「加州更好」戴頭罩由助手試兩段，沿中檔走來十分輕

鬆，馬身依然飽滿，毛色深潤，力度貫注，神生步爽，有
火氣，佳態洋溢。
「悅裕」戴頭罩由助手試兩段，步幅開揚有力，火氣不

俗，馬身飽滿結實，朝氣勃勃，仍有作戰佳態。
「棗棗幸運」戴頭罩由助手試兩段，馬身依然飽滿，毛

色明亮，精神奕奕，步頭輕快勁度十足，有火有力，狀態
勇銳，健康情況見理想。
「忠心美麗」戴頭罩由助手試兩段，俯首前進，一路被

拉實，蹄姿俐落，一身是勁，惹人好感。
「金如意」助手試兩段，收住韁沿中檔走，末段自動流順地加速，見

越衝越勁餘勢佳，步低揚咬地力充沛，身肌如鐵實，神情專注心火足，
狀態有上佳水準。

白
鷺
飛
翔
力
度
增
強

文匯馬經B8

2019年11月7日（星期四）

20192019年年1111月月77日日（（星期四星期四））

2019年11月7日（星期四）


